
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ Ф Е Д Е ^

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВ

План оообрен чвным советом вуза 

Протокол .\ъ ^ УЧЕБНЫЙ ПЛАН
по программе магистратуры

19.04.04

Программа
магистратуры:

Кафедра:

Факультет:

Направление подготовки "Технология п р о д у к ц и и  и  организация обществе! 
Технология ПРОДУКЦИИ и организация общественного питания

Технологии пищевых продуктов и организации питания 

Аграрных технологий

РВАНИЯ "МАЙКОПСКИЙ

РЖДАЮ

^ ^ Куи:жева С  К.
2 (Ь Ш .

Квалификация: магистр

Программа подготовки: академическая магистратура 

Форма обучения: Заочная

Срок получения образования: 2г 6м

+ Основной Виды деятельности
+ + научно-исследовательская

производавенно-технологическая

Гэд начала подготовки (по учебному плану) 

Образовательный стандарт (ФГОС)

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной работе

Начальник УМУ

Декан

Зав. кафедрой

Руководитель магистерской программы

2020

№ 1482 от 20.11.2014

■Tf-ёадорожная Л.1И ./

■ - Г > - ^ умесовэ Н .Н ./

— / П а л а ц е в  А .К ./ 

с с /  /  хатко З .Н ./

/Хат коЗ.Н ./



Современные проблемы науки нутрициологии

Инновационные виды обслуживания на 
предприятиях общественного питания

Индустриальные технологии производства 
пищевых продуктов

Мировые кулинарные шедевры

Современные технологии производства 
функциональных и специализированных 
продуктов питания

Высокотехнологичные производства продуктов 
питания

Оптимизация технологических процессов 
общественного питания

Производственный контроль продуктов 
общественного питания

Б1.ВЛВ.01

Б1.ВЛВ.01.01

Б1.ВЛВ.01.02

Б1.ВЛВ.02

Б1.8ЛВ.02.01

Б1.ВЛВ.02.02

ы .вш о з

Б1.ВЛВ.03.01

Б1.ВД8.03.02

Гигиенические основы производства продуктов 
питания

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1

Проектирование продуктов питания

Инновационный менеджмент

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2

История и методология науки о пище

Организация и планирование производства

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.З

Основы исследований в научно-технической 
сфере

Организация товаропродвижения на 
предприятиях общественного питания

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4

36

36

Мировая индустрия литания

■В^8.04.02 [Основы патентно-лицензионной деятельности

Блок 2.Практики

36

36

36

36

36

36

36

12.35
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108

8.25
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92

60

108

108

108
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60

108

108

12.35

12.25

12.25

14.35

14.35

12.25

108

108

108
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1440

2160

12.25

92

12.25

12.25

12.25

12.25

12.25

1440

2160

159.75

237.9

Форма контроля

ип.ич. iipoipaMW

з.е.

13 маги'стратуры 1 ехнология продукции и орга 

Итого акад.часов

Считать 
в плане Индекс Наименование Экза

Зачет Зачет ( 
оц.

Экспер
тное Факт Часов

вз.е.
Экспер
тное

По
плану

Конташ
часы СР Конт

роль
БЛОК Х.ДИСЧМПЛИНЫ (модули)
БазоваЯ часть

+ Б1.Б.01 Философские проблемы науки и техники 1 2 2 36 72 72 8,25 60 3.75
+ 61.Б.02 Микробиология и эпидемиология в области 

питания 1 3 3 36 108 108 12.35 87 8.65
-I- Б1.Б.03 Математическое моделирование 1 4 4 36 144 144 14.35 121 8.65!
+ Б1.6.04 Деловой иностранный язык по профилю 

подготовки 1 3 3 36 108 108 10.25 94 3.75

+ Б1.Б.05 Современные методы исследований сырья и 
продукции питания 1 3 3 36 108 108 12.35 87 8.65

+
1

Б1.Б.06 Информационные технологии контроля качества 
пищевого сырья и готовой продукции 1 3 3 36 108 108 12.35 87 8.65

Б1.Б.07 Коммуникативные технологии на предприятиях 
эбщес'венного питания 2 2 2 36 72 72 8.25 60 3.75

Ваоиативмаа и я г -rw
20 20 720 1 720 7815 5515 45.85

> питания, год начала подготовки 2020
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питания, год начала подготовки 2020

Сессия 1

з.е. на 
курсе Пр СРП КРАт Конт

роль
Формы
контр. Лек Лаб

Сессия 2

Пр СРП СР КРАт Конт
роль

Формы
контр, Лек Лаб Пр

Сессия 3

СРП Конт
роль

Формы
контр.
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Курс 2
продукции и организация общественного питания, год начала подготовки 2020

з.е. на 
курсе Лек

Сессия 1

Пр СРП Конт
роль

Формы
контр.

Сессия 2

Лаб Пр СРП СР Конт
роль

Формы
контр.

Сессия 3

Лек Пр СР Кот-
роль

Формы
контр.
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Считать 
в плане Индекс Наименование

Вариативная часть

Форма контроля

Экза
мен Зачет Зачете

оц.
Экспер
тное

Часов
вз.е.

> питания, год начала подготовки 2020

Итого акад.часов

Экспер
тное

По
плану

Контакт
часы СР Конт

роль

62.В.01(П) практика по получению профессиональных 
умений и опыта профессиональной деятельносту 1 9 9 36 324 324 6 318

ч- Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных 
умений и опыта профессиональной деятельности 
(технологическая)

2 9 9 36 324 324 6 318

+ Б2.В.03(Н) Научно-исследовательская работа (0 1 ) 2 12 12 36 432 432 8 424
+ Б2.В.04(Н) Научно-исследовательская работа (02) 3 15 15 36 540 540 10 530

11
+ Б2.В.05{Пд) Преддипломная практика для выполнения 

выпускной квалификационной работы 3 6 6 36 216 216 2 214

____ ]

5J 51 1836 1836 32 1804
51 51 1836 1836 32 1804

Блок 3.Государственная итоговая аттестация
Базова]1 часть

БЗ.Б.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 3 3 3 36 108 108 14.5 85 8.5 1

+ ЬЗ.Б.02(Д) Подготовка к защите и процедура защиты 
выпускной квалификационной работы 3 6 6 36 216 216 30.5 177 8.5

9 9 324 324 ^  I 262 Р
9 9 324 324 ^  i 262 Р

ФТД .Фа ку л ьтатиЕсы
Вариат»1вная часть

+ (&ТД.В.01 :/правление качеством 1 1 2 36 72 72 8.25 60 3.75
+ с1)тд.е.02 1Зизнес-планировзние i 1 2 2 36 72 72 8.25 60 3.75

4 4 144 144 165 120 75
4 1 4 144 144 165 120 75
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___________________ К̂урс 1
продукции и организация общественного питания, год начала подготовки 2020

з.е. на 
курсе

Сессия 1

Лаб Пр СРП СР КРАт Конт
роль

Формы
контр.

Сессия 2

Лек Пр СРП СР Конт
роль

Форты
контр. Лек

Сессия 3
J

Лаб Пр СРП СР Конт
роль

Формы
контр.
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Сессия 1

з.е. на 
курсе Лек Лаб Пр СРП СР Конт

роль
Формы
контр.

КурсЗ
продукции и организация общественного питания, год начала подготовки 2020

Лек

Сессия 2

Лаб Пр СРП СР КРАт Конт
роль

Формы
контр. Лек

530

12

12

214

744

262

262

0.5

8.5

8.5

Сессия 3

Пр СРП СР Конт
роль

Формы
контр.

Закрепленная кафедра

Код Наименование

29

29

29

Технологии пищевых продуктов и 
организации питания

Технологии пищевых продуктов и 
организации питания

ехнологии пищевых продуктов и
(^гянмчянии питяниа____________
»ехнологии пищевых продуктов и

Технологии пищевых продуктов и 
организации питания

Технологии пищевых продуктов и 
сфганизации питания

29 Технологии пищевых продуктов и 
организации питания

1ёхнологии пищевых продуктов и
ооганичяиии пмтяимо____________
технологии пищевых продуктов и 

1ооганизаиии питянио____________


